总资产（元） 1,294,522,348.55 436,747,602.20 196.40

所有者权益（元） 1,185,818,504.23 252,525,793.14 369.58

每股净资产（元/股） 9.44 2.01 369.65

项目 2010 年 1-6 月 2009 年 1-6 月 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润（元） 30,044,205.07 18,244,588.47 64.67

利润总额（元） 42,055,526.10 22,715,538.08 85.14

净利润（元） 34,977,510.01 18,772,438.68 86.32

扣除非经常性损益后的净利润（元） 25,539,449.13 15,003.656.62 70.22

基本每股收益（元） 0.28 0.15 86.67

   稀释每股收益（元） 0.28 0.15 86.67

净资产收益率（全面摊薄）（%） 2.95 9.71 下降 6.76 个百分点

净资产收益率（加权平均）（%） 8.33 9.65 下降 1.32 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 12,527,452.47 2,427,233.18 416.12

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.10 0.02 400.00

注：年初及上年同期涉及每股指标计算的，均系按 2010 年 6 月 30 日总股本 12,560 万股计算

（二） 非经常性损益项目

2010 年 1-6 月   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

1、计入当期损益的政府补助 12,089,106.48
2、除上述各项外的其他营业外收支净额 -77,785.45
3、非经常性损益对所得税影响金额 1,876,060.15
5、少数股东应承担的部分 697,200.00

非经常性损益净影响额 9,438,060.88

   云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

第三节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

经中国证券监督管理委员会证监许可（2010）634 号文核准，报告期本公司

公开发行 3,200 万股人民币普通股股票（A 股）。本次发行采用网下向询价对象

配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，发行价格为 30.00 元/股，

并于 2010 年 6 月 8 日在深圳证券交易所正式挂牌上市。本报告期内股份变动

情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
93,600,000 100.00% 6,400,000  6,400,000 100,000,000 79.62%

1、国家持股   84,020  84,020 84,020 0.07%

2、国有法人持股 18,720,000 20.00% 1,484,791  1,484,791 20,204,791 16.09%

3、其他内资持股 74,880,000 80.00% 4,831,189  4,831,189 79,711,189 63.46%

 其中：境内非国

有法人持股
51,912,000 55.46% 4,831,189  4,831,189 56,743,189 45.18%

境内自然人持股 22,968,000 24.54%   22,968,000 18.29%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

 境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
  25,600,000  25,600,000 25,600,000 20.38%

1、人民币普通股   25,600,000  25,600,000 25,600,000 20.38%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 93,600,000 100.00% 32,000,000  32,000,000 125,600,000 100.00%

   云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2010 年半年度报告

 8

二、 前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 16,909（户）

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
临沧飞翔冶炼有限责任

公司
境内非国有

法人
27.88% 35,012,160 35,012,160

云南省核工业二 0 九地质

大队
国有法人 12.36% 15,520,000 15,520,000

深圳市盛桥投资管理有

限公司
境内非国有

法人
7.17% 9,000,000 9,000,000

云南东兴实业集团有限

公司
境内非国有

法人
6.29% 7,899,840 7,899,840

吴红平 境内自然人 5.22% 6,552,000 6,552,000
区国辉 境内自然人 4.47% 5,616,000 5,616,000
全国社会保障基金理事

会转持三户
国有法人 2.55% 3,200,000 3,200,000

蔡明君 境内自然人 2.29% 2,880,000 2,880,000
罗洁洁 境内自然人 2.15% 2,700,000 2,700,000
刘丽 境内自然人 1.86% 2,340,000 2,340,000
上述股东关联关系或一

致行动的说明
无

   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－普丰证券投资基金 399,949 人民币普通股
王菊芬 282,428 人民币普通股
罗冠棠 218,000 人民币普通股
李丽明 210,000 人民币普通股
张先鹏 187,400 人民币普通股
全国社保基金六零一组合 150,000 人民币普通股
中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票

型证券投资基金
141,590 人民币普通股

山西信托有限责任公司－丰收五号 128,214 人民币普通股
黄涛 115,637 人民币普通股
李翔 112,000 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明
无限售条件股东之间关系不详。

三、 控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更，控股股东仍为临沧飞翔

   云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2010 年半年度报告

 9

冶炼有限责任公司，实际控制人仍为包文东及其配偶吴开惠。

第四节   董事、监事、高级管理人员情况

一、报告期内，董事、监事和高级管理人员持股变动情况

单位：股

姓名 职务 年初持股数
本期增持股份

数量
本期减持股份